
Città di Altamura
Provincia di Bari

Codice Fiscale 82002590725 - Partita Iva 02422160727

Decreto  Nr. 61 del 02/10/2023

oggetto: Decreto di nomina del Segretario Generale del Comune di Altamura.

IL SINDACO

PREMESSO CHE 

con nota prot.gen.n. 86051 del 14.09.2023, ai sensi della deliberazione del Consiglio Nazionale dell’AGES

n.150 del 15/07/1999, si chiedeva al Ministero Dell’Interno, Dipartimento per gli Affari Interni e Territoriali

ed alla Prefettura di Bari, Sezione Regionale Puglia, Albo dei Segretari Comunali e Provinciali di procedere

alla pubblicazione dell’Avviso per la copertura della sede di Segreteria del Comune di Altamura, al fine di

avviare il procedimento di nomina del nuovo Segretario.

DATO  ATTO  che  il  Ministero  Dell’Interno,  Dipartimento  per  gli  Affari  Interni  e  Territoriali,  Albo

Nazionale dei Segretari Comunali e Provinciali e la Prefettura di Bari, Sezione Regionale Puglia, Albo dei

Segretari  Comunali  e  Provinciali  hanno  pubblicizzato  la  nomina  del  nuovo  segretario  del  Comune  di

Altamura con l’avviso n. 70 reso noto sul Bollettino Nazionale del 15.09.2023 con scadenza 25.09.2023.

ACCERTATO  che  nel  termine  di  scadenza  per  la  presentazione  delle  manifestazioni  di  interesse  alla

nomina  sono pervenute  all’ente  n.  19 domande,  alcune delle  quali  corredate  dai  curricula  dei  segretari

interessati.

VISTA  la  nota del  28/09/2023 prot.  gen.  n.  86486 con cui  è stato trasmesso al  Ministero Dell’Interno,

Dipartimento per gli Affari Interni e Territoriali, Albo Nazionale dei Segretari Comunali e Provinciali ed alla

Prefettura di Bari, Sezione Regionale Puglia, Albo dei Segretari Comunali e Provinciali il provvedimento di

individuazione  del  Segretario  Generale  (decreto  sindacale  nr.  60  del  28/09/2023)  della  Dott.ssa  Milena

MAGGIO al fine di effettuare gli opportuni riscontri finalizzati all’accertamento del possesso dei requisiti

previsti dal parte del Segretario Generale individuato.

VISTO il provvedimento del Ministero Dell’Interno, Dipartimento per gli Affari Interni e Territoriali, Albo

Nazionale dei Segretari Comunali e Provinciali inviato via pec il  29/09/2023 ed assunto al prot. gen. al n.

92055 in data 29/09/2023 con cui è stata disposta l'assegnazione alla Segreteria del Comune di Altamura

della dott.ssa Milena MAGGIO.

RITENUTO, in applicazione dei poteri attribuiti dal D.Lgs. n. 267/2000, di adottare il provvedimento di

nomina del Segretario Generale nei confronti della  dott.ssa Milena MAGGIO, nata a Poggiardo (Le), il

23.01.1974 , attualmente titolare della sede di segreteria convenzionata del Comune di Poggiardo e Sternatia

(Le), in quanto la stessa risulta in possesso dei requisiti previsti;

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000.

APPLICATO il D.P.R N. 465/97.

VISTA la Legge n.122/2010 art. 7, dal comma 31-ter al comma 31- septies.



DECRETA

-  Di  nominare Segretario  Generale  del  Comune  di  Altamura  la  dott.ssa  Milena  MAGGIO,

(appartenente alla classe 1/B di  cui alla tabella A) allegata al DPR 23.6.1972 n. 479, iscritta nella

fascia professionale A;

- Di stabilire che l’effettiva assunzione in servizio del predetto Segretario avverrà il  giorno 2 ottobre

2023;

-  Di dare atto che al suddetto Segretario verrà corrisposto il trattamento economico stabilito dal

CCNL vigente.

-  Il  presente  provvedimento viene inviato al  Ministero Dell’Interno,  Dipartimento per  gli  Affari

Interni  e  Territoriali,  Albo  Nazionale  dei  Segretari  Comunali  e  Provinciali

(protocollo.albosegretari@pec.interno.it), a S.E. il Prefetto di Bari (protocollo.prefba@pec.interno.it), alla

Prefettura  di  Bari  Sezione  Regionale  Puglia,  Albo  dei  Segretari  Comunali  e  Provinciali

(segretaricomunali.prefba@pec.interno.it)  nonchè  per  opportuna conoscenza, al Segretario uscente

(antonellafiore@pec.net)  al  Comune  di  Poggiardo  (Le)

(protocollo.comune.poggiardo@pec.rupar.puglia.it e  al  Comune  di  Sternatia  (Le)

(protocollo.comune.sternatia@pec.rupar.puglia.it) e  ai  fini  dell’assegnazione del  Segretario così  come

sopra specificato, al diretto interessato (avvmilenamaggio@pec.it) .

Altamura, data del decreto

IL SINDACO 

          Prof. Vitantonio PETRONELLA 


